平成２５年度 浜松西高等学校同窓会総会 議事録

日時： 平成25年6月29日（土）、15:00 – 16:30

場所： 浜松西高等学校 同窓会会館 会議室

出席者数：  65名

竹内良訓副会長の司会によって、総会が始まった。稲垣訓宏会長の挨拶の後、木村 功名誉会長（校長）

から英国語研修、開校記念講演会、西山賞など同窓会が援助した事業にお礼が述べられた後、配布した資

料を見ながら生徒の活躍ぶりの報告をうけた。

１． 議 事

第1号議案：平成24年度事業報告について

24年度に実施した事業が資料 1にもとづいて説明があり、異議なく承認された。

第 2号議案：平成 24年度決算報告、および同監査報告について

鈴木敏勝会計担当より、平成 24年度一般会計決算書、ならびに財産目録の資料 2-1、2-2に基づいて説

明をうけた。つづいて、前田監査委員からこの決算に対する監査結果が 5月 22日に行い、適正かつ正

確に処理されていることを確認したとの報告があった。これらの後、平成 24年度決算を、全員一致で

承認した。

第3号議案：2013年「新春の集い」事業報告、決算報告、および同監査報告

代表幹事 新野 正から1月2日に実施した2013年「新春の集い」の事業報告、ならびに決算報告が資

料3-1、3-2に基づいて説明された。市川監査委員からこの決算に対する監査を3月30日に行い、正確に

処理されていると確認したとの報告があった。これらの後、2013年「新春の集い」決算を、全員一致

で承認した。

引きつづいて、この3年間の参加者人数、チケット販売数、広告協賛金収入などの推移の資料（参考資

料1、2、3）が配付された。議長から、2011年をピークにして、参加者が減少傾向にあるが、再度1000

名の参加者を目指したいので評議委員に参加者の増加に一層の協力依頼があった。

第4号議案：役員改選について

「2013年新春の集い」から選出されていた新野 正、中村和泉に代わって、「2014年新春の集い」か

ら藤田 薫、原野扶有美が新たに副会長に就任することが報告され、了承された。さらに、会報編集

委員長が、西尾和三から岩渕千江に交代することが報告された。

平成25年度の会長、副会長、会計、会計監査は、次の通りである。

会 長 稲垣 訓宏  高 12

副会長 御室 健一郎  高 16

副会長 小笠原 守之助 高 23

副会長 竹内 良訓  高 32

副会長 岩渕 千江  高 39

副会長（新春の集い幹事） 藤田 薫 高 46

副会長（新春の集い幹事） 原野 扶有美 高 46

会 計 鈴木 敏勝 高 21

会計監査 前田 米蔵 高 12

会計監査 市川 静子 高 15

会報編集委員長 岩渕 千江  高 39

第5号議案：平成25年度事業計画案について

今年度同窓会が計画する事業計画案について、稲垣会長から資料5-1、5-2に基づいて説明があり、全員

一致で事業計画案を承認した。

第6号議案：平成25年度予算案について

鈴木敏勝会計担当より、今年度の一般会計予算書案(資料6)が提示され、全員一致で予算書案を承認し

た。

第7号議案：「2014年新春の集い」事業計画について

代表幹事 藤田 薫より、幹事会の主だったメンバーを紹介した後、配布した資料（資料 7）を使って、

事業計画が説明された。主な計画は次の通りである。

 タイトルは、「志～これから、ここから～」 このテーマに基づいた演出、構成を行う。

 目標人数： 1,000名

 目標チケット売上げ： 7,000千円

 目標広告協賛金： 10,000千円

 式典：記念誌と連動し、高校生時代の志の回顧などを企画

 記念誌：テーマに基づき作成

最後に、「2014新春の集い」で多数の同窓生が参加するよう、評議員の皆さんにチケットの販売に一層

のご協力いただきたいとのお願いがあった。

第 8号議案：役員選考委員会の設置について

現会長、副会長、会計および会計監査は、平成 24 年度の総会で選出され、平成 25 年度末をもって任

期が終了する（会則第 12条）。また、会長、副会長、会計、会計監査の選考については、「浜松西高等

学校同窓会、会長、副会長、会計、会計監査選考規定」（以下、選考規定）が定められている。選考規

定によれば、相談役ならびに正会員の中から会長が委嘱した選考委員で組織した選考委員会（第 2条）

に、次期会長、副会長、会計、会計監査の選出を委嘱する（第 3条）。選考委員会は合議により次期会

長、副会長、会計、会計監査候補者の選考し、選考委員長が選考結果を総会で報告する（第 5 条）こ

とになっている。さらに、選考委員会の設置に関しては、会長が選考委員会の設置を役員会で報告す

ることになっている（第 6 条）。

今回の選考では大幅な役員の改選が予想されるので、役員会を待たずに選考委員会を設置したいとの

提案があり、承認した。さらに、会長より、下記の選考委員会メンバーの提示があり、了承した。

相談役 脇本新一 （中 17）

相談役 鈴木富士男 （高 3）

相談役 川島順三 （高 6）

評議員 河合九平 （中 19）

２． 報告事項

1) 今後に予定されているスケジュールが、次のように提示された。

 会報発行：8月初旬

 同窓会主催 開校記念講演会：11月20日（水）、講師は選考中

 慰霊祭：11月16日（土）13:30 （慰霊碑の前で、雨天のときは同窓会館会議室）

 役員会：11月16日（土）14:00 （同窓会館、会議室）

 2014新春の集い：平成26年1月2日、グランドホテル浜松

 西山賞授与式、同窓会入会式：平成26年2月28日（金）

 西山賞授与式（中等部）：平成26年3月19日（水）

2) 甲子園出場記念基金について

昨年から実施しているプロジェクト「甲子園出場を目指してー野球部の設備・備品等の充実ー」が今

年も実施されたこと、具体的にはバックネット等の網の張り替えなど野球部が使用する器具、設備の

充実をはかったとの報告があった。